
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN THĂNG BÌNH 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:        /NQ-HĐND       Thăng Bình, ngày         tháng 3 năm 2024 

NGHỊ QUYẾT 

V/v bổ sung danh mục kế hoạch đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2021-2025 và danh mục đầu tư công năm 2024 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THĂNG BÌNH 

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 16 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 2830/QĐ-UBND ngày 26 tháng 12 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc phân bổ kinh phí cho Ủy ban nhân dân huyện Thăng Bình 

từ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi năm 2022 chuyển sang năm 2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 02 tháng 7 năm 2020 của Hội đồng 

nhân dân huyện về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 của huyện 

Thăng Bình; 

Căn cứ Nghị quyết số 51/NQ-HĐND ngày 15 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng 

nhân dân huyện về việc phân bổ dự toán ngân sách nhà nước và kế hoạch đầu tư xây 

dựng cơ bản huyện Thăng Bình năm 2024;  

Căn cứ Quyết định số 3735/QĐ-UBND ngày 17 tháng 11 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân huyện Đông Sơn, tỉnh Thanh Hóa về việc hỗ trợ kinh phí xây dựng công 

trình: Xây mới khối lớp học 02 tầng Trường THCS Chu Văn An, xã Bình Sa, huyện 

Thăng Bình, tỉnh Quảng Nam; 

Xét Tờ trình số 76/TTr-UBND ngày 05 tháng 3 năm 2024 của Ủy ban nhân dân 

huyện về việc bổ sung danh mục kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 

và danh mục đầu tư công năm 2024; Báo cáo thẩm tra số …/BC-KTXH ngày … tháng 

3 năm 2024 của Ban Kinh tế - Xã hội, Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận 

của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 



2 

 

Điều 1. Thống nhất bổ sung danh mục kế hoạch đầu tư công trung hạn giai 

đoạn 2021-2025 và danh mục đầu tư công năm 2024, gồm: 02 công trình, tổng mức 

đầu tư là 30.500 triệu đồng từ nguồn ngân sách Nhà nước huyện nguồn khác, cụ thể 

như sau: 

Đơn vị tính: Triệu đồng 

STT Tên công trình 

Tổng 

mức 

đầu tư 

dự kiến 

Trong đó 

Thời gian 

thực hiện 
Ngân 

sách 

huyện 

Ngân 

sách 

xã 

Nguồn 

khác 

 Tổng mức 30.500 2.000  28.500  

1 

Hệ thống điện chiếu sáng 

Quốc lộ 14E (Km15+270-

Km32+200) đoạn qua địa 

bàn huyện Thăng Bình  

23.500   23.500 2024-2025 

2 
Trường THCS Chu Văn 

An 
7.000 2.000  5.000 2024-2025 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện Thăng Bình tổ chức triển khai thực hiện kế 

hoạch đầu tư công năm 2024 theo đúng quy định Luật Đầu tư công; Nghị định 

40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ về quy định chi tiết thi 

hành một số điều của Luật Đầu tư công. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu 

Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện theo dõi, giám sát việc triển 

khai thực hiện Nghị quyết này. 

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội 

huyện thực hiện tốt công tác phối hợp vận động hội viên, đoàn viên và các tầng lớp 

nhân dân tham gia thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Thăng Bình khóa XII, kỳ họp 

thứ 16 thông qua ngày 15 tháng 3 năm 2024./. 

Nơi nhận:                                                                      
- TTHĐND, UBND tỉnh; 

- Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Sở KH-ĐT, Văn phòng 

ĐĐBQH&HĐND tỉnh; 

- TVHU, TTHĐND, UBND, UBMTTQVN huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan ban ngành, đoàn thể huyện; 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 



3 

 
- HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, thị trấn; 

- CVP, PCVP HĐND&UBND huyện; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- Lưu :VT-TH. 

 

Phan Công Vỹ 

 

 

 

 


